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Wynalazek dotyczy czesarek Heilmann'a
lub innych tegoż typu a w szczególności u-
doskcnaleń nacisków do walców tatkich
maszyn,, które pozwalają przy zakłlaldlaniu i
zdejmowaniu walców usuwać nacisk bez
straty czajsu i bez zdemontowania pozosta¬
łych części, Oraz zastosować g^> z takąż sa¬
mą szybkością na nowo.

Czynności te pociągały za sobą dotych¬
czas znaczną stratę ezalsu. Dla zmniejszenia
nacisku na walce wypadało odkręcać
sworznie lub tym podobne umocowania, po¬
łączone z panewkami walców cdletm umożli¬
wienia ich wyjęcial Po założeniu walców na
nowo wykonywajno te same czynności w po¬
rządku odwrotnym dla wytworzenia odpo¬
wiedniego najcisku, czego, pomimo licztaych

prób, nie można było nigdy uskutecznić do¬
kładnie ani pod względem wielkości ciśnie¬
nia, anif pod względem umiejscowieniai naci¬
sku;

Wynalazek niniejszy usuwa pomienione
trudności. Rysunek przedstawia przykład w
zastosowaniu do czesairkl Heiknammia.

Fig. 1 i 2 przedstawiają rziut pionowy
przyrządu w pozycjaich czynnej i odsuniętej.

O łożysko, względnie palneWkę walca
szarpiącego /, opiera się sworzeń naciskowy
2, osadzony w głowicy dźwilgjii 3 o punkcie
obrotu 4, połączonej przegubem 5 z golenilą
6, ślizgaljącą się w jarzmie 7, obracaj ącem
się na! końcu kolana 8, rękojeści 9, osadzo¬
nej w punkcie 10 w ostoi maszyny. Kryza
11 hatouje ruchy jarzma 7, obciążonego



sprężyną 12, umieszczoną na goleni 8 i za¬
ciśniętą pomiędzy jarzmem a naśrubkiem
miarkowniczym 13 na1 górnym nalgwintowa-
nym końcu goleni,

W pozycji roboczej (fig. 1) ściśnięta
sprężyna 12, opierająca1 się o jarzmo 7 pro¬
wadnicy 8—9 dzilała na śrubę 13. Naiciisk ten
za pośrednictwem wahającej się wokoło
punktu 4 dźwigni 3 przenosi się na śrubę 2,
która wywiera nacisk na! wałek roboczy 1.
Miarkowalnie riaciteku uskutecznia się na¬
śrubkiem 13.

Dla zniesienia nacisku śruby 2 na bęben
1 wystarczy przesunąć dźwignia 9 w kierun¬
ku strzałki!do pioizycji,przedstawionej na fig.
2. Podczais teigo ruchu nastąpi naij przód lek¬
kie ściśnięcie sprężyny 12 aiż do momentu,
kiedy punikty 10, 7 i 5 znajdą się naj jednej
prostej, poczem przy dalszym ruchu dźwigni
9 następuje roziprężamiłe sprężyny, a goleń 6
posuwa się w jarzmie 7 aż do przerwania
tego ruchu kryzą 11. W tym momencie go¬
leń 6 i dźwignia 3 utworzą lilnję prostą, rów¬
nież jak i osie 11, 5 i 4, wskutek czego gło¬
wica dźwigni 3 oraz śruba 2 odsuną się od
panewek walca, który można wówczas wy¬
jąć.

Obracając rękojeść 9 w kierunku prze¬
ciwnym ściska silę sprężynę 12 aż do chwili,
w której osie 10, 7 i 5 utworzą linję prostą.
Następnie sprężyna nieco się rozpręża i pod
koniec ruchu rękojeści 9—8 obraca dźwignię
3 zpowrotem, przysuwając sworzeń 2 do
panewek wailca z naciskiem ściśle odpowia¬
dającym poprzedniemu.

Czynności odbywają się szybko. Zwol¬

niony z nacisku wałek 1 znajduje się znowu
pod normalnem ciśnieniem bez żadnych prób
i słraity czasu.

Możnia sobie wyobrazić realizację wyna^
lazku przy pomocy innych mechanizmów,
bez wykroczenia poza raimy wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nałcisk walców roboczych w czesar¬
kach Heilmanma lub tym podobnych maszy¬
nach dla szybkiego odciągania i obciążania
przy wyjmowaniu i zakładainiki walców, zna¬
mienny tern, że sworzeń naciskowy (2) mie¬
ści się na końcu dźwigni (3), połączonej
przegubowo z golenią (6), która przenosi na¬
cisk na ten sWorzeń skoro tworzy z dźwignią
pewilen kąt, a zndsi go skoro, skutkiem prze¬
sunięcia goleni i związanego z tern ruchu
Wahadłowego dźwigni, dźwignia ta tworzy
z golenią lilnję prostą, co wywoływuje ruch
sworznia zaciskowego ii znibsienie ciśnienia
na w^lec.

2. Natilsk walców według zaistrz. 1, zna¬
mienny tern, że działania goleni1 na dźwignię
zapewnia oprawiona naf goleni sprężyna,
która opiera się z jednej1 strony o wkręconą
w goleń śrubę, z drugiej zaiś o jarzmo (7)
cibracalne:, w którem przesuwa silę drugi ko¬
niec goleni ograniczonej w ruchach swych
odpowiednią kryzą (11).

Nouvelle Societede Construction
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Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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